

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/19201,Majowe-uroczystosci.html>
29.04.2024, 16:16

27.04.2021

Majowe uroczystości

Program tegorocznych majowych uroczystości: Święta Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej przedstawił podczas konferencji prasowej wojewoda Zbigniew Koniusz.

3 maja, z okazji obchodów Święta Konstytucji, wojewoda złoży o **godz. 12.00** kwiaty przed pomnikiem Stanisława Staszica w parku miejskim w Kielcach. Wcześniej, o **godz. 11.00**, w kieleckiej bazylice katedralnej rozpocznie się msza święta w intencji ojczyzny.

2 maja przypada Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji, o **godz. 8.45**, przed budynkiem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego odbędzie się uroczystość wciągnięcia na maszt flagi państwowej. O **godz. 10.00** rozpocznie się msza święta w kieleckim Kościele Garnizonowym, a ok. **godz. 11.15** wojewoda Zbigniew Koniusz złoży kwiaty przed pomnikiem, na rogu ulic Zagórskiej i Tarnowskiej, poświęconym uczestnikom powstania listopadowego. Ceremonia ta będzie okazją do oddania hołdu parlamentarzystom Sejmu Królestwa Polskiego, którzy w 1831 roku ustanowili nasze barwy narodowe i zdecydowali o tym, że „Kokardę Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym”.

O **godz. 12.00** przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim rozpocznie się konferencja prasowa wojewody, z udziałem naczelnika kieleckiej delegatury IPN, dotycząca 100. rocznicy wybuchu III powstania śląskiego, połączona z prezentacją wystawy poświęconej temu wydarzeniu, która została przygotowana przez śląską delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej.

W związku z pandemią koronawirusa uroczystości zostaną zorganizowane w ograniczonej formule. – *Apelujemy o zachowanie szczególnych środków ostrożności, sytuacja związana z covidem nie jest jeszcze na tyle stabilna, abyśmy mogli zorganizować te uroczystości tak, jak wcześniej. Jeżeli ktoś ma chęć złożenia kwiatów czy upamiętnienie tych świąt w jakiś inny sposób, prosimy o całodniowe rozłożenie swojej aktywności* – podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz.

W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja wojewoda zaprasza do udziału w **Grze Miejskiej „Vivat 3 Maja!”**. Złożona z dwóch punktowanych etapów gra jest bezpłatna i otwarta dla wszystkich uczestników, niezależnie od wieku.

Przeprowadzona zostanie w dniach od 1 do 3 maja 2021 r. Do udziału w przedsięwzięciu wymagany jest dostęp do sieci Internet – wszystkie zadania zostaną umieszczone w sferze wirtualnej i można je wykonać w pełni zdalnie. Gra ma zachęcić do odświeżenia wiedzy historycznej, w tym m.in. tej dotyczącej rocznic i wydarzeń związanych z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Regulamin oraz wszelkie informacje na temat gry „Vivat 3 Maja!” można znaleźć na stronie internetowej www.vivat3maja.pl. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, m.in. rower górski.

Gośćmi konferencji prasowej wojewody byli: prezydent Kielc Bogdan Wenta, zastępca naczelnika delegatury IPN Patrycja Zatorska-Milewska oraz ppłk Krzysztof Matla komendant Garnizonu Kielce, który zapewnił, że wojskową oprawę majowych uroczystości zabezpieczy Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych wraz z 10 Świętokrzyską Brygadą Obrony Terytorialnej.



[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
